2010 英文寫作工作坊企劃書

一、 活動名稱：2010 英文寫作工作坊

二、 活動時間：2010 年 12 月 3 日(暫定)

三、 活動地點：文學院第一講堂，文 D204 室、文 D205 室、文 D220 室、文 B204 室

四、 活動對象：英美系大學部學生(壽豐校區及美崙校區)、碩士班英語教學組學生

五、 活動人數：40 名

六、 主辦單位：國立東華大學英美語文學系

七、 主旨：

  本系開設小班制英文作文課，不斷訓練並要求系上學生提昇英文寫作能力，然而因為部分學

生英文能力較其他學生優秀許多，而系上作文課乃為替多數學生設計，較難顧及部分優秀同學需

求，特舉辦此工作坊，聘請校外名師前來提供學生個別指導，並與本系教師進行教學交流，俾能

雙管齊下，協助本系優秀學生更進一步提升英文寫作能力。

八、 活動方式：

﹝一﹞學員徵選：

  由系上教師推薦優秀學生，並同時開放有興趣學生申請，名額以 40 名為限，教師推薦學生

或自行申請者需於 11 月 15 日下班前將一篇英文書寫代表作(含標點符號文長不超過 1500 字)送

至英美系系辦，並於 11 月 16-19 日間召開學術委員會挑選學員，11 月 19 日公佈學員名單於系

所網頁。

﹝二﹞工作坊模式：

  聘請四名優秀英文寫作師資先行審查學員之英文書寫代表作，並於 12 月 3 日開設工作坊，

用密集小班方式分別指導 10 名學員，以精進其寫作能力。此外，四名指導老師將聯合以圓桌論

壇方式提供兩場各 80 分鐘的講習，一場為分享英文作文書寫要訣，聽眾為本校學生：一場為教

授英文作文書寫要訣，對象為花東地區大專教師和東華研究生。

九、  附註：

（一）講師資料

梁欣榮教授

國立台灣大學外國語文學系系主任

研究專長：殖民時期美國文學、十九世紀美國文學、研究方法、書目學、財經英文、商用英文、工程

英文、中英文翻譯、英文寫作

最高學歷：Texas A&M Univ 英美文學博士

施堂模教授 Tom Sellari

國立政治大學英國語文學系助理教授

研究專長：文藝復興、二十世紀美國詩、莎士比亞

最高學歷：英國里茲大學文學博士

田偉文教授 Teeuwen, Rudolphus

國立中山大學外國語文學系專任副教授

研究專長：十八世紀文學、文學與哲學、文學理論

最高學歷：賓州大學比較文學博士

周廷戎教授 Ronald Shane Judy

國立中興大學外國語文學系專任助理教授

研究專長：比較文學、文化研究

最高學歷：美國南卡羅來那大學比較文學博士

（二）活動流程

時間 活動 備註

09:00-09:10 開幕儀式

09:10-10:30 圓桌論壇 I-英文作文書寫要訣 主講人：梁欣榮教授

施堂模教授

田偉文教授

周廷戎教授

地點；文一講堂

對象：英美系大學部學生(壽豐

校區及美崙校區)、碩士班英語

教學組學生

10:30-10:50 休息

10:50-12:10 圓桌論壇 II-教授英文作文書寫要訣 主講人：梁欣榮教授

施堂模教授

田偉文教授

周廷戎教授

地點：文一講堂

對象：花東地區大專教師和東華

研究生

12:10-14:00 午餐

14:00-17:00 工作坊 I、II、III、IV 工作坊 I

梁欣榮教授

文 D204 室

工作坊 II

施堂模教授

文 D205 室

工作坊 III

田偉文教授

文 D220 室

工作坊 IV

周廷戎教授

文 B204 室

17:00-18:00 休息

18:00-21:30 校外講師與系上教師教學交流